
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Kurset er en del af den obligatoriske kirkefunktionæruddannelse, og henvender sig således til 
kirketjenere, kordegne, gravere samt kirke- og kulturmedarbejdere. På kurserne deltager 
jævnligt også gravermedhjælpere, kirkemusikere samt ledige, som uddanner sig til et 
fremtidigt job i kirken. 
Undervisningen veksler mellem oplæg, fælles debat og gruppearbejder. 
 
Det praktiske: 
 
Kurset afvikles som internatkursus på Danhostel i Svendborg, og har en varighed af 37 timer. 
Der vil være fast kursusholder gennem ugen. Kursusafgiften udgør p.t. kr. 9.100,-. Heri er 
inkluderet undervisning, materialer, fuld forplejning samt indkvartering på eget værelse. 
 

Om indholdet: 

”Samarbejde, kommunikation og faglig etik”. Her får du en viden og forståelse for de kræfter, 
der helt generelt øver indflydelse på menneskers tanker, følelser og handlinger, og du får en 
viden om egne reaktionsmønstre.  Du kan anvende erhvervet viden og forståelse i 
samarbejdsrelationer og kommunikation med kolleger, menighedsråd og kirkens/kirkegårdens 
brugere. Du får viden om systematisk problemløsning som et kommunikations- og 
arbejdsredskab" 

På kurset vil du møde kolleger fra forskellige faggrupper. Her vil være lejlighed til 
erfaringsudveksling, faglig sparring og deling af ”den gode historie”. Du vil få en uformel 
indsigt i øvrige kirkefunktionærers jobfunktioner, jobbets potentialer og udfordringer.            
De øvrige deltagere vil ligeledes få mulighed for et kig ind i din arbejdsdag. 

Det teoretiske grundlag:  

Vi begynder ugen med små, overskuelige modeller og teorier. Hen over ugen inddrager vi 
Transaktionsanalysens termer og begrebsapparat. Kurset er på intet tidspunkt at opfatte som 
terapi. Der er udelukkende tale om undervisning. 

Vel mødt! 

Med venlig hilsen 

Jan Norlander Jensen, leva+. 
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Samarbejde, kommunikation og faglig etik. 
 

Kursus for ansatte i folkekirken. Se mere på: www.levaplus.dk 

 
 

 

 


